РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 1 апреля 2025 года                                                                           № 33-1 ПС
О внесении изменений в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов №9-2ПСот 31.03.2017 года  «О Положении «О порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения Кромы Кромского района

Орловской области»
          В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы городского поселения Кромы Кромского района, Кромской поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Кромского поселкового Совета народных депутатов № 9-2 ПС от 31 марта 2017 года  «О Положении «О порядке назначения, перерасчёта, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения Кромы Кромского района Орловской области»:

         - в абзаце 2 подпункта 4.1 пункта 4  вместо «0,9» записать «1,054.»;
          - пункт 7 изложить в следующей редакции:

          «7. Порядок перерасчета, индексации размера пенсии за выслугу лет

            7.1. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:

      - изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности);

      - при принятии Кромским поселковым Советом народных депутатов решения об индексации размера пенсии за выслугу лет;
      - изменения порядка исчисления размера пенсии за выслугу.

При изменении порядка исчисления размера пенсии за выслугу лет, пенсия, установленная до вступления в силу вышеуказанных изменений, подлежит перерасчету.

Пенсии за выслугу лет индексируются при централизованном увеличении должностных окладов муниципальных служащих на индекс повышения должностных окладов по соответствующим должностям муниципальной службы.

7.2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится администрацией Кромского района Орловской области (уполномоченным органом).

Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца, следующего за месяцем изменения порядка исчисления пенсии за выслугу лет.

7.3. При уменьшении должностных окладов муниципальных служащих по соответствующим должностям муниципальной службы ранее назначенные пенсии  за выслугу лет перерасчету не подлежат.

7.4.  Муниципальным служащим, которым была назначена пенсия за выслугу лет до принятия настоящего Решения, перерасчет пенсии за выслугу лет производится исходя из установленного на момент подачи заявления о перерасчете пенсии за выслугу лет размера месячного должностного оклада по должности муниципальной службы, соответствующей должности, замещавшейся муниципальным служащим на день увольнения.

В случае, если в штатном расписании органов местного самоуправления городского поселения Кромы Кромского района Орловской области такая должность отсутствует, перерасчет производится исходя из размера месячного должностного оклада с установленными должностными надбавками муниципальных служащих органов местного самоуправления администрации Кромского района Орловской области, замещающих соответствующие должности муниципальной службы в администрации Кромского района Орловской области.».

  - дополнить Положение Приложением №6.

  2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2025 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https:adm-krom.ru).
Глава поселка Кромы                                                                         Е.В. Губина

Приложение №6

к Положению

«О порядке назначения, перерасчета, индексации,
выплаты и доставки пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим
городского поселения Кромы
Кромского района Орловской области»
Соотношение должностей муниципальной службы городского поселения Кромы Кромского района Орловской области и должностей муниципальной службы администрации Кромского района Орловской области

	Должности муниципальной службы городского поселения Кромы Кромского района Орловской области
	Должности муниципальной службы администрации Кромского района Орловской области

	Заместитель Главы администрации поселка Кромы Кромского района Орловской области
	Начальник отдела по решению вопросов местного значения городского поселения Кромы администрации Кромского района Орловской области